
20   Förskrivning av säng och sängtillbehör 
 
KHS ansvarar för lagerhållning, leverans, hämtning, rekonditionering, service, reparationer och 
flytt av sängar. 
 
I första hand ska befintlig standardsäng utrustas med enklare hjälpmedel som t ex sängklotsar, 
ställbart ryggstöd, fristående dävert. Med tanke på säkerheten ska dock inte turistsäng anpassas. 
Anpassning av sockelsäng, bäddsoffa eller dubbelsäng bör endast ske i undantagsfall. Säng med 
medar bör förses med ben vilka bekostas av patienten. 

Om ovan nämnd lösning inte bedöms fungera kan förskrivning av säng ske. Kontakta 
hjälpmedelskonsulent vid osäkerhet beträffande val av lämplig utrustning. 
Viktigt- den fysiska miljön ska var anpassad innan säng levereras.  
 
Kundorder ska vara registrerad i webSESAM senast kl.12.00 dagen innan ordinarie kördag.  
Till exempel för en kommun som har ordinarie kördag på en torsdag, ska ordern vara registrerad 
senast kl 12.00 på onsdagen för att leverans ska ske på torsdagen. 
 
Beställning/förskrivning av säng och/eller sängtillbehör görs i webSESAM. Tillvägagångssättet är 
detsamma oavsett om det beställs komplett säng eller endast tillbehör. Vid eftermontering av 
tillbehör skall en arbetsorder med ”Typ av åtgärd” ”Anpassning” registreras så den blir 
öronmärkt till kundordern. 
 
Sänggrindar är en standardkomponent och kommer att levereras ut tillsammans med säng om 
inga andra val görs. Sänggrindar är ej tvingande och kan väljas bort. Skriv i övrig information om 
utlevererade sänggrindar ska plomberas. 
 
OBS! Tillbehör till sängar ska komponenthanteras på individen, på 
tillbehörsbeställningar ska samleverans väljas så det inte levereras ut tex en grind i taget 
beroende på lagersaldo. 
 
Akut beställning/förskrivning av säng/sängtillbehör  
Ska registreras senast klockan 12:00 dagen innan önskad leveransdag. Akut 
beställning/förskrivning ska registreras i webSESAM, efter att beställningen/förskrivningen är 
registrerad ska förskrivare även registrera en arbetsorder med ”Typ av åtgärd” ”Transport Akut” 
utifrån den lagda beställningen/förskrivningen så den blir öronmärkt till kundordern. 
Akut leverans prioriteras och hanteras skyndsamt, senast inom följande arbetsdag. Förutsatt att 
material och reservdelar finns i lager.  
 
OBS! Permanent patientinformation (mobilnummer, portkod, instruktioner) ska läggas 
in på mottagaren i webSESAM innan förskrivning görs. Viktigt att vara tydlig med 
leveransanvisningar i kommentaren och att det finns telefonnummer till 
anhörig/hemtjänst etc som är nåbar och tillgänglig inför leverans. 

Förskrivning av sängar och tillbehör 

 
1. Förskrivning av säng görs i webSESAM. Dessa är komponenthanterade.  

Andra eventuella hjälpmedel måste registreras på en separat kundorder. 
 
Artikelnummer för sängar: 



90cm 44567 Säng Qvintett 90x200cm 
105cm 41568 Säng Qvintett 105x200cm CS4 
120cm 47856 Säng Qvintett XL 120x200cm 
 

2. Sängar beställs som alla övriga A-hjm från lager 100 KHS Kalmar / lager 200 KHS 
Västervik 
 

3. Vid en tillbehörsbeställning till säng måste man klicka på individens artikelnummer för att 
få upp de vanligaste tillbehören. Lagerstatus/leveranstid på vanligaste tillbehören 
stämmer inte på denna bild men visas när artikeln har lagts till på kundorderraden, 
leveransdatum visas när kundordern är sparad. 
 

4. I sista bilden är det väldigt viktigt att välja mottagarens leveransadress under ”Hämta 
adress från.” 

 

 
 

5. Kommentarer för sängleveransen, t.ex. telefonnummer till anhörig som är nåbar och 
tillgänglig inför leverans, hiss, trappor, läggs in under ”Övrig information” i kundordern. Vid 
beställning av endast tillbehör kryssa i ”Samleverans önskas” för att få tillbehören vid samma 
leveranstillfälle. 
 

 
 

Hämtorder sängar 

 
1. BFörskrivaren registrerar en hämtorder i webSESAM. 
2. Välj alltid mottagarens adress under ”Hämta adress från” 



3. Fyll i ”Hämtorderinformation” tex telefonnummer till anhörig som är nåbar och tillgänglig 
inför upphämtning, hiss, trappor eller annan viktig information 

4. Välj hämtorderorsak ”Hämtning av säng/sängtillbehör” 

 
5. Kryssa i de artiklar som ska hämtas, viktigt att hämtorderorsak är vald först, annars följer inte 

artiklarna med när ordern verkställs. 
6. Om hämtordern är akut MÅSTE förskrivaren skriva detta i hämtorderinformation på 

hämtordern och skapa Arbetsorder med aktivitetstyp: ”Transport Akut” OBS! Arbetsordern 
måste skapas utifrån patientens hjälpmedelsbild.  
 

Arbetsorder – omfattar även flytt av säng 

 
Förskrivaren registrerar en arbetsorder i webSESAM. Var noga med att fylla i rätt 
”Aktivitetsprioritet” då den är kopplad till när arbetsordern skall vara utförd. Vid flytt av säng 
inom samma vårdenhet/ordinärt boende ska ”Flytt av säng” väljas under ”Typ av åtgärd”. 
 
Aktivitetsprioritet: sängar 
 
I akuta situationer kan arbetsorder skapas i webSESAM med akutprioritering. Förskrivare 
registrerar en ny arbetsorder i webSESAM och det finns ett fönster som heter aktivitetsprioritet 
där väljs ”Akut”. Då kommer KHS prioritera och hantera arbetsordern skyndsamt och ta till sig 
ärendet omgående, senast inom följande arbetsdag. Förutsatt att material och reservdelar finns i 
lager. Vid val av ”akutprioritering av arbetsorder” debiteras en högre avgift enligt gällande 
prislista. 
 
Kontaktuppgifter till sängansvariga hittar du på KHS hemsida www.kalmar.se/khs 

http://www.kalmar.se/khs

